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og Kludremikler. Derfor er det af Vig-
tighed netop for Underklassen, at vi har
Love, som tilsikrer de syge, at de behand-
les afvirkelig kyndige Læger og Tandlæger.

Formanden: Folketingsmanden for
Aarhus Amts Iste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Hegelund-Lange: Jeg kan ganske
slutte mig til de Replikker til det ærede
Medlem fra Odense (Marott), som fremkom
fra det ærede Medlem fra Sakskøbing
(Rørdam) og nu fra den højtærede Justits-
minister. Jeg kan trøste det ærede Med-
lem fra Odense med, at der i Medicinal-
kommissionen og i Udvalget i Landstinget
har siddet en saa god Partifælle af ham

som Hr. Harald Jensen. Jeg skal citere, hvad
Hr. Harald Jensen udtalte ved Sagens
første Behandling i Landstinget. Han
sagde der følgende: ,Her er Forholdet
dette, at her drejer det sig om noget for
Samfundet meget vigtigt, Bevarelsen af
Tænderne, Bevarelsen af Sundheden paa
dette Omraade. Og naar man indtager
Stillingen som Rigsdagsmand eller paa
anden Maade har nogen Indsigt i og nogen
Indflydelse paa Sagen, saa maa man dog
vist sørge for, at de Folk, der kommer til
at behandle Folk paa disse Omraader,
virkelig ogsaa har Forstand paadet". Jeg
vil henstille til det ærede Medlem fra
Odense at trøste sig med denne gode Op-
fattelse hos hans Kollega i Landstinget.

Formanden: Folketingsmanden for
Odense Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning,

Marott: Jeg har en noget anden
Opfattelse af hele denne Lovgivning end
mine to ærede Partifæller, der har siddet
i Medicinalkommissionen. Denne min Op-
fattelse har jeg tidligere gjort gældende,
da vi diskuterede Apotekerloven, og jeg
har ogsaa tilladt mig ganske kort at an-

tyde den her. Den højtærede Justits-
minister har vel nok Ret i sin Betragt-
ning i Almindelighed, at man maa passe
paa ikke at udsætte Befolkningen for at
blive ødelagt af Kvaksalvere og lignende,
naar Talen er om Helbredelse af Syg-
domme. Men jeg tror dog, at man er

gaaet vel vidt 1 Retning af at give Læger
og Åpotekere Monopol i denne Retning,
og at man godt kunde løsne Baandene
noget og give Folk, som virkelig har vist,
at de var i Stand til at frembringe gode
Resultater paa det lægevidenskahelige Om-

raade, Adgang til at praktisere. Dette er

kun cn enkelt Side af hele denne Lovgiv-
ning. Men jeg tror ogsaa, at denne med-
fører, at Fattigfolk i Almindelighed for
Fremtiden vil komme af med større Ud-
gifter baade til Helbredelse og til Apo-
tekervarer.

EFormanden: Folketingsmanden for
Maribo Amts Bdie Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning.

Rørdam: —Jeg skal ikke forlænge
denne Diskussion meget, men kun sige til
det ærede Medlem (Marott), at til at være

en dygtig Tandlæge kræves en meget grun-
dig, baade teoretisk og praktisk og teknisk,
Uddannelse. Og er der noget, som er øde-
læggende, saa er det det, at Folk prakti-
serer uden at have denne Uddannelse.
Hvis saadanne Folk gaar hen og ødelæg-
ger Tænder paa Folk, saa er der ingen
Magt paa Jorden, der kan give demandre
i Stedet. oOg er der noget, som den fat-
tige Befolkning har givet Millioner ud til,
saa er det til Humbugsmedicin, til Ting,
som vi nu heldigvis til Dels har faaet for-
budt i' Apotekerlovgivningen. Det fore-
kommer mig derfor højst mærkeligt, at
det ærede Medlem vil tage til Orde mod
disse Love, som mere end mange andre
netop værner den fattige Befolkning mod
at blive udbyttet af ganske samvittigheds-
løse Personer.

Formanden: Folketingsmanden for
Odense Amts lste Valgkreds (Marott) har
Ordet for en kort Bemærkning.

Maroit: Jeg har ikke noget imod en

Lovgivning, der forhindrer, at Befolknin-
gen bliver udnyttet af samvittighedsløse
Personer. Men denne Lovgivning gaar
langt videre. oOg selv om der har været

Lægfolk i Medicinalkommissionen, viser det

sig alligevel, at de Herrer Læger og Apo-
tekere i høj Grad har forstaaet at hyppe
deres egne private Kartofler.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang tl anden Be-

handling -

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen. Folketingets næste Møde
holdes i Morgen, Torsdag den 17, Februar,
Kl, 1 med følgende Dagsorden:


